Governo do Município de Conselheiro Lafaiete
Estado de Minas Gerais

PMCL/S MF/FAZ/OF.02 1/2020

Conselheiro Lafaiete(MG), 02 de Março de 2020.

EXPDIÈNÍÈ

09 MAR. 2021

Exmo. Sr.
João Paulo Resende
DD. Presidente da Câmara Municipal de
Conselheiro Lafaiete/MG

Sr. Presidente,

Em atenção ao ofício 122/2021, referente ao requerimento 038/2021,
protocolo 1447/2021, encaminhamos em anexo as informações solicitadas,
ressaltando que foram realizados 4 repasses para o Fundo Municipal de Saúde
provenientes da fonte de recursos 61 de que trata a LC 173/2020 e que não existe
previsão de novos repasses a título auxílio financeiro.

Atenciosamente,

Cláudio de Castro Sá Filho
Secretário de Fazenda

1

Site: www.conselheirolafaiete.mg.gov.br  / e-mail: secretario.fazenda@conseIheirolafaiete.mg.gov.br
Telefones: (31) 3769-2513 e 3769-2563

Sede: Av. Prefeito Mano Rodrigues Pereira, 10, Centro, CEP: 36.400-000, Conselheiro Lafaiete - MG

D
E
S
T

I
N
A
Ç
Ã
O

C
u
st
e
io
  d
a
s
  a
çõ
e
s
  d
e
  s
a
ú
d
e
  r
e
la
ci
on
a
d
a
s
  a
o
en

fr
en
t
a
m
e
n
t
o
  d
o

C
O
V
I
D
  1
9,

  p
re
fe

re
n
c
ia
l
m
e
n
te

:
1

-
 A
q
u
is
iç
ã
o
  d
e

i
n
s
u
m
o
s
  e
  e
q
u
ip
a
m
e
n
to

s
de

  p
ro
te

çã
o
  i
nd

iv
id
u
a
l
p a
ra
  r
ea

li
za
çã
o
  d
a
C
a
m
a
p
n
a
h

N
a
c
io
n
a
l
de
  i
m
u
n
iz

aç
ã
o
  i
n
ic

ia
d
a

e
m

2
3
/0
3
/2
0
2
;

2
  -
A
m
p

li
aç
ã
o
  d
e

le
it

os
  c

lí
ni
co

s
e
ou

  d
e
  i
nt
e
r
n
a
çã
o
  s
oc

ia
l/
h
o
s
p
it

al
 d
e

c
a
m
p
a
n
h
a
,

e
m
  f
u
n
çã
o
  d
a

ne
ce
ss
id
a
d
e
  i
so
l
a
m
e
n
to
  e
  d
o

a
u
m
e
n
to
  c
re
sc
en

te
  d
a
  d
e
m
a
n
d
a
  d
e
  i
nt
er
n
a
ç
ã
o
  p
o
r
  S
in
d
r
o
m
e

R
e
s
p
ir
tá
o
r
ia

A
g
u
d
a

p
o
t
e
n
c
ia
l
m
e
n
te

  r
e
la
cl
oa

n
d
a
s
  a
o
C
O
V
I
D
  1
9;

3
-
  A
q
u
is
iç
ã
o
  d
e
i
n
s
u
m
o
s
  e
  e
q
u
ip
a
m
e
n
t
o
s
  d
e
  p
ro
te

çã
o
  i
nd

iv
id
u
a
l

pa
ra

o
s
  p
ro

fi
ss

io
n
a
is

  d
e

sa
ú
d
e

e
m
  t
o
d
o
s
  o
s
p
o
n
to

s
d
e
  a
n
t
e
n
çã
o
;

4

-
 R
e
fo

rç
o
  d
o
  c
us
te

io
  d
e
  a
çõ
e
s
  d
e
  s
a
ú
d
e
  p
ar

a

p
r
o
m
o
v
e
r
  a
ss

is
tê
n
c
ia

  a
d
e
q
u
a
d
a
  a
o
p
a
c
ie
n
te

E
n
fr

en
t
a
m
e
n
to
  d
a
E
m
e
r
g
ê
n
c
ia
  d
e
  S
a
ú
d
e

N
a
c
io
n
a
l

-
 C
ré

di
to

  E
x
tr

ao
rd

in
ár

io

C
o
m
p
l
e
m
e
n
ta

çã
o

d
o
  v
a
lo
r
d
e
  s
es

sã
o
  d
e
  h
e
m
o
di

ál
is

e
e
m
  p
a
c
ie
n
te

c
o
m
  s
us

p
e
iç
ã
o
  o
u
co

n
f
i
r
m
a
çã
o
  d
e
  C
O
V
I
D

1
9

(
m
á
x
i
m
o
  d
e
  4
 s
es
sõ
e
s
  p
o
r

s
e
m
a
n
a
)

A
p
li
ca
çã
o
  d
e
  r
ec
u
rs

o
co

n
f
or
m
e
  A
co
r
d
o
  f
i
r
m
ad
o

c
o
m
  a
  C
O
P
A
S
A

A
q
u
is

iç
ã
o
  d
e
m
a
te
ri

al
 p
e
r
m
a
n
e
n
te

  p
ar
a
en

fr
en
t
a
m
e
n
to
  d
o

C
O
V
I
D
,

c
o
n
f
o
r
m
e
  A
n
e
x
o
  I
II
 d
a

R
e
s
o
lu
çã
o

C
u
st
e
io

  d
a
s
  a
çõ
e
s
  e
  s
e
rv

iç
o
s
  d
a

sa
ú
d
e
,
  c
o
n
f
o
r
m
e
  a
çã
o
  1
0
0
8

-
 E
n
fr

en
ta
m
e
n
t
o

a
o
  C
o
r
o
n
a
v
ir
us

A
u
x

il
io
  f
in
a
n
c
e
ir
o
e
e
m
e
r
g
e
n
c
ia
l
 à
sa

n
ta
s
ca

sa
s
e
h
o
s
p
it
ai

s
fi
la
nt

ró
p
ic
os
  s
e
m
  f
in
s
lu

cr
at
iv

os
  q
u
e
  p

ar
ti

ci
pa
m
  d
e

f
o
r
m
a

c
o
m
p
le
nt

ar
  d
o
  S

is
t
e
m
a
  Ú
n
ic
o
d
e
  S
a
ú
d
e

-
 S
U
S
.

N
o
  e
xe
c
ic
io

  d
e

2
0
20

c
o
m
  o
  o

bj
et
iv

o
d
e
  p
e
r
m

it
ir
-l
he
s
au

ta
r

d
e
  f
o
r
m
a
  c
oo
r
d
e
n
a
d
o

n
o
  c
on

tr
o
le

d
o

a
v
a
n
ç
o
  d
a
p
a
n
d
e
m

ia

C
O
V
I
D

1
9

P
A
R
C
E
LA

1

A
u
x
il
io
  f
i
n
a
n
c
ei

ro
  e

e
m
e
rg
e
n
c
ia

l
à

sa
nt
as

  c
as

as
  e
  h
o
s
p
it

ai
s
fi
la
nt

ró
p
ic

os

s
e
m
  f
in
s
lu
cr

a
ti
vo

s
q
u
e
  p
ar
ti

ci
pa
m
  d
e

f
o
r
m
a

c
o
m
p
le
nt

a
r
d
o
  S
is
t
e
m
a
  Ú
n
ic
o
d
e
  S
a
ú
d
e

-
 S
U
S
.

N
o
  e
x
e
c
ic
io

  d
e
  2
0
2
0

c
o
m
  o
  o

bj
et

iv
o
d
e
  p
e
r
m

it
ir

-l
he
s
au

ta
r

d
e
  f
o
r
m
a
  c
oo
r
d
e
n
a
d
o

n
o
  c
on

tr
ol

e
d
o

a
v
a
n
ç
o
  d
a
  p
a
n
d
e
m
ia

C
O
V
ID

  1
9

-
 P
A
R
C
E
L
A

2

A
ç
õ
e
s
  d
e
E
n
fr
en
t
a
m
e
n
to

a
o
  C
o
r
o
n
a
v
ír
us

S
A
R
S
-
C
o
V
-
2
  (
C
o
v
id

-1
9
)
  (
re

p
a
s
s
a
d
o
  p
e
lo

m
u
n
ic
íp
io
)

A
ç
õ
e
s
  d
e
  E
n
fr
en
t
a
m
e
n
to
  a
o
C
o
r
o
n
a
v
ír
us

S
A
R
S
-
C
o
V
-
2
  (
C
o
v

id
-
1
9
)
  (
re
pa

ss
a
d
o
  p
e
lo

m
u
n
ic
íp

io
)

V
A
L
O
R

O
(N

rn r,,
Lfl
cio
LO
rn

rn
cr)
LO
L(

5
8
.2
3
8
,3
8

O
O

O
O
d
O
O 1

5
0
.0
0
0
,0
0

8
2.
0
0
0
,0
0

2
7
3
.7
5
9
,7
8

LO

LO 4
5
0
.0
0
0
,0
0

3
6
0
.9
4
9
,5
4

D
A
T
A

D
O

C
R
É
D
I
T
O

O

rfl
O

1
3
/0
4
/2
0
2
0

2
7
/0
4
/2
0
2
0

1
3
/0
5
/2
0
2
0

2
9
/ 0
5
/2
0
2
0

rli
 O

0
4
/ 0
6
/ 2
0
2
0

2
6
/ 0
5
/2
0
2
0

0
4
/ 0
6
/2
0
2
0

O
4
O
rNi
LO
O

c

O
r J
O
r.i

N
O
çn

O
R
I
G
E
M

ai
LL

ro

ai

F
e
d
e
r
a

l

M
u
n

ic
ip
a

l

Es
ta
d
u
a

l

E
st
a
d
u
a

l

O)
u F

e
d
e
ra

l

ru

O)

L
C

1
7
3
/ 2
0
2
0
  d
e

F
e
d
e
r
a

l
2
7/
0
5
/2
0
2
0

o

(1)

-4

Li
o

CD
ri

00
cN(ao CD

rn -
oa t o Lt) 	N

oco 	aio
N

o

ru

.5
o

2

O

o

co

L9

ID

o- T
A
C
  f
ir
ma
d
o

c
o
m
  o

M
P

R
e
s
o
lu

çã
o
  S
E
S

M
G
 7
0
9
8
  d
e

0
8
/ 0
5
/2
0
2
1

-
 P
a
r
l
a
m
e
n
ta
r

O
s
w
a
ld

o
Lo
p
e
s

R
e
s
o
lu
çã
o
  S
ES

M
G

7
0
9
7
  d
e

0
8
/0
5
/ 2
0
2
1

-
 P
a
rl
a
m
e
n
ta

r

G
la

yc
o
n

F
r
a
n
c
o

P
o
rt
a
ri
a
G
M
/
M
S

1.
3
9
3
/2
0
2
0
  d
e
21
/ 0
5
/2
0
2
0

P
o
rt

ar
ia

G
M
/
M
S

1.
4
4
8
/2
0
2
0
  d
e
29
/0
5
/2
0
2
0

L
C

1
7
3
/2
0
2
0
  d
e

2
7
/ 0
5
/2
0
2
0

R
E
C
E
I
T
A
S
  P
A
R
A

E
N
F
R
E
N
T
A
M
E
N
T
O
 D
O
  _C
O
V
I
D

-
 P
O
S
I
Ç
Ã
O

E
M
  ,1
9
-0

2
-7
0
7
1

-
 C
ré

d
it

o
  E

xt
ra

o
rd

in
ár

io

Jo
sé

 -
LE

IT
O

S
  U

T
I
 C

ov
id

LI
X
a)

a)

-co

a)

o

a)
LI

m
o
n

it
o

ra
m

e
n
to

  d
e
  c

o
n

ta
to

s
d

e
  c

as
o

s
d

e
  C

ov
d

-1
9

(O
LI

VI O (O

O

a)  UJ
Eco

a)0

co -

ta)

o

çu

(O O

VI

.2

- 	-
00)

E
çn

C) (0 -a
— LI' co
o o DO

'1! - x -co
a) 0)

4.1

a)

co
-2

E Sz
0)
- .2
 CI

VI -, UJ
 co_

o VI
-co O

.2 C) a) 'o
-co

o-
Oco ((O J.
o o
a) o_

M
VI °
ÇA

LI'

ÇA
a)

-a
-O

.2-
O
C) (V a) In

st
it

u
i
 in

ce
n

ti
vo

  f
in

an
ce

ir
o

  f
e
d
e

ra
l

o
ID
o
CD
Q
co
-1

o
o
LO

N
co

CD
o
VI

N
N
h

o
C
o
00
Lr;
CD
rIli

Ilt
VI

o
LO
cfl

o
ID

m
C)

co
VI

2
.6

7
9

.8
8
8
,0

0

2
.4

4
8

.0
0

0
,0

0

CD
O
e-)
co
o —

O
(N
C rj
co
O
co-e-)

O
e-j
o
r-'J
o.'
o
CD rn

O
IN
ID
rli

co-

5
.0

3
0

.0
1
0
,0

0

1
.4

4
0

.0
0
0
,0

0
 CD

ID
ID
ID
o

CD
ID
rli
co
CD
r-4
'-4

CD
r'J
o ('1
co
ID -
co-

c
co
çn

LIJ

co
O
co

uJ

a)

co
VI

-co
co

'co
E

o-
o

(co
LI'
o
C)

co
-a
o
-o
E

(co
o
o

,-1

> -

o

(o a)

o
4- -a
c 	co
C) a
E-
co 0

(o
O
a) a)

O
a)>
o 1-

-: a)
co T0
VI
 o a) ((O

LI'
VIVO
o
LI'
> VI

VI a)

a) VI
VI
C) lo
0 LI
LI'
co
VI O
(00 -a o-
0') (o

(O
(o

o ci

CD
r'J
ID
rIli

CD
co'

CD
ID
o
VI
00

VI

co
O

-a
co
vi

LU

o
ID

ID

co

CD
r-J
CD

co
ID

VI
o

o
CD
e-)
co
o
rq '-4

M
ed

i d
a
s

P
ro

v
is

ó
ri

as
  n

2

9
2

4
-

9
4
0
-

9
4
7

-
9
6

9
-

9
7
6

e
  P

o
rt

a
ri

a
n

2
1

.6
6
6
 d
e

M
e

di
d
as

  P
ro

v
is

ó
ri

as
  n

2

9
2
4
 -

 9
4
0
 -

 9
4

7
 -

 9
6
9
 -

 9
7

6

P
o

rt
a

ri
a

n
2

1
.8

5
7
 d
e

L
C

 1
73

/2
0
2

0
 d
e

P
o

rt
a

ri
a

n
2

1
.8

8
1

d
e

M
e

di
d
as

  P
ro

v
is

ó
ri

as
  n

9

9
2

4
 -

 9
4
0
 -

 9
4
7
 -

 9
6
9
 -

 9
7
6

e
P

o
rt

a
ri

a
n

2
1

.6
6
6
 d
e

P
o
rt

a
ri

a
n

g
2.

0
2
1

d
e

LC
 1
7
3

/2
0
2

0
 d
e

P
o

rt
a
ri

a
n

2
2
.2

2
2
 d
e

P
o

rt
a

ri
a

n
9

2
.3

5
8
 d
e

D ID

o -'--
O

ID

ID e-)
e--
o
e-- -4
a)

o
LO '-4

CD
e')
CD e-j
e--
ID

ID
e'J
a) -a

VI
LO '-4
r-

01 0!
o
(0

VI LU
VI

o (co LI'
O
o ÇA
C)

O
e-j
O

N
ID
ID rj

-a
LO
LO
-1

ID e-j
O

N
O
co
('-1

O
rq

'-4
ID

ID
e-) — co
O
e--
O

O
e-)
co
ID --r,-
0
N
ID

C)
'o
VI
ID
co-
e-
0'
O ID
co e-)

co
O '- Oh

o- ID

-

LL LL J

P
o

rt
a
ri

a
n

2
2
.2

2
2
 d
e

D
is

p
õ

e
  s

o
b

re
  a

  t
ra

n
sf

er
ên

c
ia

  d
e
  r

ec
u

rs
o

s
fi

n
an

ce
ir

o
s

d
e
  c

u
st

e
io

  p
ar

a
a

aq
u

is
iç

ã
o
  d

e
  m

e
d
ic

a
m

e
n
to

s
d
o

C
o

m
p
o

n
en

te
  B

á
si

co
  d

a
A

ss
is
tê

n
c

ia
  F

a
rm

ac
êu

ti
ca

  u
ti li

za
d
o
s

n
o
  â

m
b
it

o
  d

a
sa

ú
d
e

m
en

ta
l

em
  v

ir
tu

d
e
  d

o
s

im
p

ac
to

s

so
ci

a
is

  o
ca

si
o

n
a

d
o

s
p

e
la

  p
an

d
em

ia
  d

a
C

O
V

ID
- 1

9
.

In
st

it
u

i  i
n

ce
n

ti
vo

  d
e

cu
st

e
io

,  e
m

  c
ar

á
te

r
ex

ce
p

ci
o

na
l

e
te

m
p

o
rá

ri
o,

  p
ar

a
a

ex
ec

u
ç
ão

  d
e
  a

ç
õ

e
s

d
e

ra
st

re
a
m

e
n

to
  e

m
o
n

it
o
ra

m
en

to
  d

e
  c

o
n

ta
to

s
d
e
  c

as
o
s

d
e
  C

ov
id

-1
9

.

D
is

p
õ

e
  s

o
b

re
  a

  t
ra

n
sf

e
rê

n
c

ia
  d

e
re

cu
rs

o
s

fi
n
an

ce
ir

o
s

d
e

in
ce

n
ti

vo
  p

ar
a

a
te

n
ç
ã
o
  à

s
p

es
so

a
s

co
m

  o
b

es
id

a
d
e,

di

a
b

e
te

s
m

e
lit

u
s

o
u

  h
ip

e
rt

e
n
sã

o
  a

rt
e
ri

a
l s

is
tê

m
ic

a
n
o
  a

m
b

it
o

  d
a

A
te

n
ç
ã
o

  P
ri

m
ár

ia
  à

 S
au

d
e,

  n
o

  S
is

te
m

a
  Ú

n
ic

o
d

e

S
a
ú
d
e
,
n
o
  c

o
n

te
x

to
  d

a
E

m
er

g
ên

c
ia

  e
m

  S
a

ú
d
e

P
ú
b
li

c a
d
e

Im
p

o
rt

a
n
c

ia
  N

ac
io

n
a

l (
ES

P
IN

)
d
e
co

rr
e

n
te

  d
a

p
an

d
e

m
ia

d
o
  n

o
v
o
  c

o
ro

n
av

ir
u
s

In
st

it
u

i  e
m

  c
ar

á
te

r
ex

ce
p

ci
o

n
a

l
e

te
m

p
o

rá
ri

o,
  i
n
ce

n
ti

vo
  f

in
an

ce
ir

o
  d

e
cu

st
e

io
  p

ar
a

a
p

o
ia

r
a

re
o

rg
an

iz
aç

ã
o

  e

a
d

eq
u
aç

ã
o

  d
o

s
am

b
ie

n
te

s
v
o

lt
a

d
o

s
à

A
ss

is
tê

n
c

ia
  o

d
o

n
to

ló
g

ic
a

n
a

A
te

n
ç
ã
o

  P
ri

m
á
ri

a
à

S
a
ú

d
e

e
A

te
n

ç
ã
o

E

sp
e

ci
a

liz
a
d
a,

  p
ar

a
v

ia
bi

liz
aç

ã
o
  d

o
  a

c
e

ss
o

  e
  r

e
so

lu
çã

o
  d

a
s

d
em

an
d
as

  d
e
  s

a
ú
d
e

bu
ca

l
em

  c
o

n
d
iç

õ
e
s

a
d

eq
u

a
d
as

p

a
ra

  m
it

ig
aç

ão
  d

o
s

ri
sc

o
s

in
d
iv

id
u

a
is

  e
  c

o
le

ti
v
o
s

re
la

c
io

na
d
o
s

à
E

m
er

g
ên

c
ia

  d
e
  S

a
ú

d
e

P
úb

li
ca

  d
e

Im
p

o
rt

a
n

c
ia

N
ac

io
n

a
l (

E
S

P
IN

)o
  e

n
fr

en
ta

m
en

to
  d

a
E

m
er

g
ên

c
ia

  e
m

  S
a
ú
d
e

P
ú
b
li

ca
  d

e
  I

m
p

o
rt

a
n

c
ia

  N
ac

io
n

a
l (

ES
PI

N
)
d

e
c
o

rr
en

te

d
a

p
an

d
em

ia
  d

o
  c

o
ro

n
av

ir
u
s

P
ro

rr
o
g

a
a
s

h
a

bi
li

ta
çõ

es
  d

e
  l

e
it

o
s

d
e
  U

n
id

a
d
es

  d
e
  T

e
ra

p
ia

  I
n

te
n
s

iv
a
-
 U

TI
  A

d
u

lt
o

  T
ip

o
  II

  -
 C

O
V

ID
-1

9
  e

  e
st

a
b

e
le

ce

re
cu

rs
o
  f

in
a

n
ce

ir
o

d
o
  B

lo
co

  d
e

M
an

u
te

n
ç
ão

  d
as

  A
çõ

e
s

e
S

e
rv

iç
o

s
P

ú
b

li
co

s
d

e
  S

a
ú
d
e

-
 G

ru
p

o
  C

o
ro

n
av

ír
u
s

(C
O

V
ID

1
9
),

  a
  s

e
r

d
is

p
o

n
ib

il
iz

a
d
o
  a

  E
st

a
d

o
s

e
  M

u
n

ic
íp

io
s.

  (
C

o
m

p
  O

u
t/

2
0

)

P
ro

rr
o

g
a

a
s

h
a

bi
li

ta
çõ

es
  d

e
  l

e
it

o
s

d
e
  U

n
id

a
d
e
s

d
e
  T

e
ra

p
ia

  I
n

te
n
s

iv
a
-
 U

T
I A

du
lt

o
  T

ip
o
  I

I
- C

O
V

ID
-1

9
 e

  e
st

a
b

e
le

ce

re
cu

rs
o

  f
in

an
ce

ir
o

  d
o
  B

lo
co

  d
e
  M

an
u

te
n
ç
ã
o
  d

a
s

A
çõ

e
s

e
S

er
v

iç
o
s

P
ú

b
li

co
s

d
e
  S

a
ú
d
e

-
 G

ru
p

o
  C

o
ro

n
av

ír
u

s
(C

O
V

ID

1
9
),

  a
  s

e
r

d
is

p
o

n
ib

il
iz

a
d
o
  a

  E
st

a
d
o
s

e
  M

u
n

ic
íp

io
s.

  (
C

o
m

p
  N

ov
/ 2

0
)

In
st

it
u
i,

  e
m

  c
ar

á
te

r
ex

ce
p

ci
o

n
a

l
e

te
m

p
o
rá

ri
o,

  i
n
ce

n
ti

vo
  f

in
an

ce
ir

o
  f

e
d

e
ra
l
 d
e
  c

u
st

e
io

,  p
a

ra
  o

  d
es

en
v
o

lv
im

en
to

  d
e

aç
õ

e
s

n
o
  â

m
b

it
o

  d
o

s
se

rv
iç

o
s

d
a

R
e
d
e

d
e
  A

te
n
ç
ã
o
  P

si
co

ss
o

c
ia

l (
R

A
PS

),
  n

o
  c

o
n
te

xt
o
  d

o
  E

n
fr

en
ta

m
e

n
to

  d
a

E
m

er
g

ên
c

ia
  e

m
  S

a
ú
d
e  P

úb
li

c
a

d
e
  I

m
p

o
rt

ân
c

ia
  N

ac
io

na
l (

ES
P

IN
)
d
e
c
o
rr

e
n

te
  d

a
C

ov
id

-1
9

In
st

it
u

i,
e
m

  c
a

rá
te

r
e

x
ce

p
ci

o
n

a
l

e
te

m
p

o
rá

ri
o,

  i
n
ce

n
ti

vo
s

fi
n

an
ce

ir
o
s

fe
d
e

ra
is

  d
e
  c

u
st

e
io

  p
a

ra
  a

p
o

ia
r
a

re
o
rg

an
iz

aç
ã
o
  e

  a
d

eq
u

aç
ão

  d
o
s

am
b

ie
n

te
s

v
o

lt
a

d
o

s
à

as
si

st
ên

ci
a

o
d

o
n

to
ló

g
ic

a
n
a
  A

te
n

ç
ão

  P
ri

m
á
ri

a
à
 S
a
ú

d
e

e
  n

a

A
te

n
ç
ã
o

  E
sp

ec
ia

liz
a
d
a,

  p
a

ra
  v

ia
bi

li
za

çã
o
  d

o
  a

ce
ss

o
  e

  r
e
so

lu
çã

o
  d

as
  d

em
an

d
a
s

d
e
  s

a
ú

d
e
  b

u
ca

l
e

m
  c

o
n

d
iç

õ
e
s

a
d

eq
u

a
d
a
s

p
a

ra
  a

  m
it

ig
aç

ão
  d

o
s

ri
sc

o
s

in
d
iv

id
u

a
is

  e
  c

o
le

ti
v
o
s

re
la

c
io

n
a
d
o
s
à
 E

m
er

g
ên

c
ia

  d
e
  S

a
ú

d
e

P
ú

b
li

ca
  d

e

Im
p
o

rt
ân

c
ia

  N
ac

io
na

l (
E

SP
IN

)
d

e
c
o

rr
en

te
  d

a
p

an
d

em
ia

  d
o

  c
o

ro
n

av
ír

u
s

(C
ov

id
-1

9
),

  d
e
c

la
ra

d
a

p
e

la
  P

o
rt

a
ri

a
n

2

1
8
8
/G

M
/M

S
,  d

e
  3

 d
e

fe
v

er
e

ir
o

  d
e
  2

0
2
0
.

H
a

bi
lit

a
le

it
o

s
d
e
  U

n
id

a
d
es

  d
e
  T

er
ap

ia
  I

n
te

n
s

iv
a
-
 U

T
I

A
d

u
lt

o
  T

ip
o

  I
I

- C
O

V
ID

-1
9

  e
  e

st
a

b
e

le
ce

  r
ec

u
rs

o
  f

in
an

ce
ir

o

d
o

  B
lo

co
  d

e
  M

an
u

te
n
ç

ão
  d

as
  A

çõ
e
s

e
  S

er
v

iç
o

s
P

ú
b

li
co

s
d
e
  S

a
ú
d
e

-
 G

ru
p
o
  C

o
ro

n
av

ír
u

s
( C

O
V

ID
 1
9
),

  a
  s

e
r

d
is

p
o

n
ib

il
iz

a
d
o
  a

  E
st

a
d

o
s

e
  M

u
n

ic
íp

io
s
-
 C

ré
d

it
o

  e
xt

ra
o
rd

in
ár

io
  p

ar
a

o
  H

o
sp

it
a

l
e

M
a

te
rn

id
a

d
e

S
ã
o
  J

os
é

P
ro

rr
o
g

a
a
s

h
a

bi
li

ta
ç
õ

es
  d

e
  l

e
it

o
s

d
e
  U

n
id

a
d
e
s

d
e
  T

er
ap

ia
  I

n
te

n
si

va
  -

 U
T

I
A

d
u

lt
o

  T
ip

o
  II

  -
 C

O
V

ID
-1

9
  e

  e
st

a
b

e
le

ce

re
cu

rs
o
  f

in
an

ce
ir

o
d

o
  B

lo
co

  d
e
  M

an
u

te
n
ç
ão

  d
a
s

A
çõ

e
s

e
  S

e
rv

iç
o
s

P
ú

b
li

co
s

d
e
  S

a
ú

d
e

-
 G

ru
p

o
  C

o
ro

n
av

ír
u
s

(C
O

V
ID

1
9
),

  a
  s

e
r

d
is

p
o

n
ib

il
iz

a
d
o
  a

  E
st

a
d
o
s

e
  M

u
n

ic
íp

io
s

F
ed

e
ra

l
0
1
/ 1

0
/ 2

0
2

0

3
9
6
. 5

9
4,

3
6

F
ed

er
a

l
0
5
/1

0
/2

0
2
0

3
0

0
.0

0
0
,0

0

1
4

7
.2

5
0
,0

0

1
3

.5
1

7
,0

0

Fe
d

e
ra

l
0
9
/1

2
/2

0
2

0

2
8

8
.0

0
0
,0

0

Fe
d

e
ra

l
1
1
/1

2
/2

0
2
0

2
8

8
.0

0
0

,0
0

2
2

1
.2

6
4
,0

0

7
.7

2
4
,0

0

1
.1

5
2
.0

0
0
,0

0

5
7
6
.0

0
0
,0

0

2
4

/ 1
1
/2

0
2
0

0
5
/ 1

0
/2

0
2

0

2
1
/ 1

2
/2

0
2
0

2
4
/1

2
/2

0
2

0

2
4

/1
2
/2

0
2
0

2
8
/ 1

2
/2

0
2

0

E

LL-

E

Li-
0)

E

0) )
Li.

E

a)
Li

E

0)
Li.

LO

in

01

t

C

Cl)

rarj

-i

C 1

.
O-i

rJ

Cl)

't
rJ
Lo

CI

t 	.
Oc
Q 	rJ

Cl)

o

01
C 0

O
Li

Ô 	rj

ru 	r14 rCr4

Cl)

00
O
o

Ci
C 0

Li

O

Cl)

LI
o

CI

C

Li

P
o
rt

a
ri

a
n

g
3.

2
9
6
 d
e

0
4
/ 1

2
/2

0

P
o

rt
a
ri

a
n

2  3
.3

5
0

  d
e

0
8
/
12

/2
0
2
0

P
or

ta
ri

a
n

2  3
.0

0
8
  d

e

)4
/1

1
/2

0
2
0

P
o

rt
a
ri

a
n

2  3
.5

7
6
  d

e

1
8
/1

2
/2

0
2
0

P
o

rt
a
ri

a
n

2  3
.4

8
6
 d
e

1
7
/1

2
/2

0
2
0

2
4
.7

8
3
.8

6
7

,6
9

-5
.4

9
0
.3

8
1

,9
5

1
9
. 2

9
3
.4

8
5
,7

4

T
o
ta

l
d

e
  r
e

c
u

rs
o
s

re
c
e

b
id

o
s  cv

o-
o

o
co
o
-D

-D

ai

coo
oco